2021年 7月 15日

病院長・施設長 様

一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会

                         会 長 久保 茂樹

2021年度 一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会 基礎講座

職員派遣について

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、下記の日程にて、入会 4年以下の会員の方を対象に医療ソーシャルワーカー基礎講座を開催

いたします。

つきましては、貴施設の関係職員の派遣について、ご検討頂きますようお願い申し上げます。

記

日  時 内  容

第１回 2021 年 8 月 21 日   (土) 13：00～14：30 オリエンテーション

第２回 2021 年 9 月 18 日   (土) 13：00～15：00 保健医療ソーシャルワーカーの基礎

～熊本県 MSW 協会の活動とソーシャルアクション～

第３回 2021 年 10 月 16 日  (土) 13：00～16：30 ソーシャルワークの価値と倫理

第４回 2021 年 11 月 20 日  (土) 13：00～16：30 ソーシャルワークのプライバシーと秘密保持

第５回 2021 年 12 月 18 日 （土） 13：00～16：30 ソーシャルワークの倫理的ディレンマ

第６回 2022 年 1 月 15 日  （土） 13:00〜16：30 ソーシャルワークの実践の心得

会 場：Zoomを用いた双方向型の研修

日 程：上記日程で開催いたします。時間は講義内容等により変更になる場合がございます。

費 用：無料

定 員：30名

その他：オリエンテーションを除く全 5回の受講を原則としています。

修了者には、「熊本県医療ソーシャルワーカー協会 基礎講座 修了証」を発行いたします。

【問い合わせ先・基礎講座担当者】

介護老人保健施設 平成唯仁館 川野祥二

TEL：096-286-0666（代表）

Mail：k.sho55555@gmail.com

公印

省略

2021年 7月 15日

会員各位

一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会

                                        会 長  久保 茂樹

2021年度 一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会

基礎講座のご案内

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、下記の日程にて医療ソーシャルワーカー基礎講座を開催いたします。

つきましては、ご出席いただきますようご案内申し上げます。ご多忙の事とは存じますが、多数の

ご参加をお待ちしております。

日  時 内  容 講  師

第１回 2021 年 8 月 21 日(土)

13：00～14：30

オリエンテーション

※Zoom の使い方や自己紹介など実施予定

熊本県 MSW 協会 教育企画部

第２回 2021 年 9 月 18 日(土)

13：00～15：00

保健医療ソーシャルワーカーの基礎

～熊本県 MSW 協会の活動と

ソーシャルアクション～

熊本学園大学  加來 克幸 氏

第３回 2021 年 10 月 16 日(土)

13：00～16：30

ソーシャルワークの価値と倫理 介護老人保健施設 平成唯仁館

川野 祥二 氏

第４回 2021 年 11 月 20 日(土)

13：00～16：30

ソーシャルワークのプライバシーと

秘密保持

杉村病院 秋吉 真次 氏

第５回 2021 年 12 月 18 日（土）

13：00～16：30

ソーシャルワークの倫理的ディレンマ

介護老人保健施設 清雅苑

建石 晧子 氏

第６回 2022 年 1 月 15 日（土）

13：00～16：30

ソーシャルワークの実践の心得 現在調整中

対象：入会４年以下の新入会員（昨年度未実施のため、今年度は特例として入会４年以下とする。）

日程：上記日程で開催いたします。時間は講義内容等により変更になる場合がございます。

実施方法：Zoomを用いた双方向型の研修

費 用：無料

定 員：30名

申込方法：当協会ホームページより（https://kumamoto-msw.com/）申込みを受付けています。

8月 7日（土）迄に、申込みフォームへ必要事項をご記入の上、お申込み下さい。

(その他)

・オリエンテーションを除く全 5回の受講が原則になっています。

・やむを得ない事情により途中で欠席される際は、基礎講座担当者へ必ずご連絡ください。

・前年度迄に未受講分がある方で今年度の参加をご希望の方は、基礎講座担当者へご相談ください。

・全 5回の受講修了者には「熊本県医療ソーシャルワーカー協会基礎講座 修了証」を発行します。

 【問い合わせ先・基礎講座担当者】

介護老人保健施設 平成唯仁館 川野祥二

TEL：096-286-0666（代表）

Mail：k.sho55555@gmail.com

公印

省略

https://kumamoto-msw.com/